
Protokół  Nr 8 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Porzqdek spotkania: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Burmistrza nt. wsparcia udzielanego osobom z niepełnosprawnościami i przewlekle 

chorym w mieście Świdwin. 

3. Informacja Parku Wodnego Relax i Świdwińskiego Ośrodka Kultury o stałej ofercie skierowanej 

do mieszkańców miasta z podziałem na grupy wiekowe dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy 

realizowanej w 2024 r. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

S. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 
7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 8:06. 

Przewodnicząca sprawdziła obecność  radnych. Obecnych na posiedzeniu było 7 radnych, 

nieobecni radni: K. Kaj der i W. Piątek. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka przedstawiła porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka wyjaśniła, że temat komisji wziął  się  stąd, że biorąc 

udział  w akcji „Masz Głos" dowiedziała się, że w innych miastach powstają  środowiskowe 

domy pomocy typu A. B, C i D. Środowiskowy dom typu D jest najrzadziej otwieranym 

ośrodkiem w gminach. Dlatego powinniśmy się  zastanowić  ile dzieci mamy w mieście z 

niepełnosprawnością, jakie to są  niepełnosprawności i czy nasze miasto jest przygotowane na 

to żeby zająć  się  niepełnosprawnymi dziećmi w różnym stopniu ich niepełnosprawności po 

zakończeniu szkoły. 

Pan Wiceburmistrz R. Chaiński powiedział, że jeżeli chodzi o opiekę  nad dziećmi z 

niepełnosprawnościami, które znajdują  się  w naszych miejskich placówkach, to miasto 

wypełnia wszystkie zalecenia na etapie przedszkoli i szkół. Potem te dzieci trafiają  do szkół  



ponadpodstawowych i wiedza miasta tu się  kończy, co się  dzieje z tymi dziećmi dalej. Jako 

miasto nie mamy oferty dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy do nowej placówki przy Drawskiej 

trafiałyby osoby z niepełnosprawnością  ruchową  czy umysłową, np. zespół  Aspergera. Ile 

osób dorosłych mamy w mieście z niepełnosprawnościami? 

Pan Wiceburmistrz R. Chaiński odpowiedział, że wszystko sprowadza się  do organizacji 

pracy i zadań  dla tych osób. 

Pan P. Drzewiecki powiedział, że tak naprawdę  nikt nie wie ile tych osób niepełnosprawnych 

jest orzeczonych w powiecie. W Polsce funkcjonuje pięć  zespołów orzekania o 

niepełnosprawności. Dzieci do 16 roku życia są  orzekane przez Powiatowy Zespół  ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności. W ŚDS czy w warsztatach terapii mogą  być  kierowane 

osoby z twz. wskazaniem. Takie wskazanie zawarte jest w orzeczeniu o niepełnosprawności. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy w ŚDS są  osoby z poza gminy 
miejskiej? 

Pani E. Krzeszowiec odpowiedziała, że ŚDS przeznaczony jest tylko dla mieszkańców 
miasta. W ośrodku jest 40 miejsc i jest 40 osób. Ośrodek jest prowadzony typu A,B,C. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy jest możliwość  utworzenia u nas domu 
typu D. W jaki sposób wspieramy osoby dorosłe z niepełnosprawnością  po ukończeniu 
edukacji? 

Pani A. Zdunek powiedziała, że na 5 miejsc potrzebne są  bardzo duże pieniądze. Dotacja z 
Wojewódzkiego Urzędu nie jest w stanie zabezpieczyć  takiego domu, ponieważ  muszą  być  
zatrudnieni specjaliści. W MOPS w tej chwili nie ma miejsca na taki dom. MOPS jest 
ograniczony gabarytowo, bo ŚDS ma bardzo dużo pomieszczeń  żeby mogli mieć  te 40 osób. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy MOPS, próbował  rozwiązać  problem rodzin z 
niepełnosprawnością  typu D? 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek powiedziała, że jej 28- letni syn autysta od 8 lat jest zamknięty 
w domu, ponieważ  nie wpisuje się  w literkę  A, B ani w C. Życie takiej osoby to jest tragedia. 

Pani A. Zdunek powiedziała, że jeżeli będzie baza to można rozszerzyć  taką  działalność. To 
może być  w innym miejscu niż  MOPS, który mieści się  w tej chwili w trzech miejscach w 
mieście. 

2 



Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że mamy w mieście 33 osoby z 
Aspergerem i autyzmem w szkołach podstawowych. Jest problem i powinien zostać  już  
wcześniej rozwiązany. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy zadaniem miasta i Rady jest utworzenie takiego domu? Radny 
dodał, ze dla niego jest nie do przyjęcia, że na taki dom nie ma pieniędzy. 

Pan K. Nikipierowicz z Stowarzyszenia DDOM powiedział, że stowarzyszenie dysponuje 
baza lokalową  i bazę  terapii ruchowej. W mieście mamy poważny problemem z problemami 
zdrowotnymi osób w wieku senioralnym. Warto zastanowić  się  czy miasto ma plan w 
kierunku żeby pochylić  się  nad tego typu sprawami. DDOM od wielu lat stara się  
zainteresować  samorząd swoją  działalnością  i jeżeli będzie spełniał  kryteria stworzenia 
takiego ośrodka typu D, to jest otwarty na współpracę. 

Radny Ł. Lemańczyk powiedział, że miasto powinno się  zastanowić  nad swoim DPS-em, 
ponieważ  problem jest olbrzymi. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że na 67 osób z orzeczeniami we 
wszystkich placówkach oświatowych w mieście, 33 dzieci jest z orzeczeniem Aspergera, 
a nie wszystkie są  zdiagnozowane. Powinien zostać  wypracowany system. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała wjaki sposób docieramy do takich osób? 

Pani E. Krzeszowiec odpowiedziała., że takie osoby zgłaszają  się  same. Dzięki MOPS, ŚDS 
ma wiedzę  i wie, kto potrzebuje takiej pomocy. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy w PCPR takie rodziny uzyskują  
pomoc? 

Pan P. Drzewieeki powiedział, że PCPR jest jednostką, która na poziomie powiatu zajmuje 
się  osobami niepełnosprawnymi. To osoba niepełnosprawna wie jaka pomoc jest potrzebna, 
jaki turnus jest jej potrzebny i PUR dofinansowuje. Pomoc jest uwarunkowana przepisami. 
Problem jest jeden, są  to środki finansowe. Co roku brakuje połowy pieniędzy i dlatego np. 
osoby dorosłe dostają  dofinansowanie na turnus rehabilitacyjny co drugi rok, dzieci co roku. 
W tym roku na działalność  PCPR ma 897 702 A. na cały powiat, brakuje około miliona. 

Pan P. Drzewiecki dodał, że powiat dostaje określoną  kwotę  środków finansowych. Pierwsze 
są  to środki tzw. algorytmowe z PFRON-u i dodatkowo jest druga pula z programu „Aktywny 
Samorząd" na określone zadania np. przystosowanie samochodu dla osoby niepełnosprawnej. 
Jest też  program pomocy studentom i osobom, które się  uczą. 

Radny M. Dereń  zapytał  ile z 67 dzieci jest objętych pomocą  MOPS? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że pomoc skierowana jest przede wszystkim dla osób 
dorosłych. Dla dzieci są  tylko specjalistyczne usługi opiekuńcze. W zeszłym roku korzystało 
z tego programu 16 dzieci. Jest też  program asystenta osobistego i w ubiegłym roku było 
zgłoszone tylko jedno dziecko. 



Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała panie dyrektorki szkół  w jaki sposób w 
szkołach jest wspierana taka młodzież? 

Pani V. Mazurek odpowiedziała, że w miarę  posiadanych możliwości i w miarę  posiadanych 
specjalistów organizuje pomoc. Dzieci z autyzmem mają  zorganizowane wspomaganie i 
zajęcia rozwijające. Potrzeba nauczycieli rewalidatorów, nauczyciela do zajęć  społeczno-
emocjonalnych, W bazie przedszkolnej są  tacy specjaliści. 

Pani J. Bąkowska powiedziała, że w Przedszkolu na Sportowej udało się  pozyskać  
specjalistę  psychologa. Nie ma pielęgniarki w przedszkolu. 

Pani M. Buj akowska powiedziała, że od 17 lat prowadzi szkołę  z oddziałami 
integracyjnymi. Szkoły podstawowe zapewniają  wszystkie zajęcia wynikające z orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego. Najtrudniejsza jest droga jaką  muszą  przejść  rodzice i 
szkoły aby zaakceptować  stan, że dziecko potrzebuje pomocy. Dzisiaj powinien być  zrobiony 
plan, jakie działania trzeba podjąć, jak środowisko świdwińskie jest do tego tematu 
przygotowane? 

O godz. 9:01 na salę  obrad wszedł  radny W. Piątek.  

Pani A. Rosińska w SP nr 3 jest 6 orzeczeń  i zalecenia orzeczeń  są  realizowane. 

Pani D. Borowczak powiedziała, że w SP nr 4 uczniów z orzeczeniami jest 9 i są  specjaliści 
do każdej dysfunkcji. Na szkołę  jest tylko 16 godzin na psychologa. 

Pani A. Lipkowicz powiedziała, że w SP nr 1 dzieci z orzeczeniami są  w większości ze 
spektrum autyzmu i szkoła jest sama w stanie zabezpieczyć  im pomoc psychologiczno-
pedagogiczną. 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek powiedziała, że dzieci są  zaopiekowane, bo przepisy prawa 
obligują  panie dyrektorki do tego żeby realizować  zalecane godziny. Gdy w rodzie jest osoba 
niepełnosprawna, to opieką  powinna być  objęta cała rodzina. Dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych mogły by być  warsztaty terapii zajęciowej. Takich zajęć  u nas nie ma, a 
we wszystkich miastach w okolicy są. Naszą  rolę  jest przygotowanie tych osób do życia. 

Radna J. Kaliszewska zapytała jakie osoby kwalifikują  się  do pomocy wytchnieniowej w 
MOPS? 

Pani A. Zdunek powiedziała, że opieka wytchnieniowa jest skierowana do osób, które mają  
znaczny stopień  niepełnosprawności i to są  wszystkie niepełnosprawności. Tylko, to musi być  
opieka w rodzinie. Natomiast asystent osoby niepełnosprawnej jest po to, żeby osoba 
niepełnosprawna wyszła z domu. 

Pan J. Kędzierski powiedział, że czeka na opiekę  wytchnieniową. Na Drawskiej pod egidą  
MSWIA jest poradnia zdrowia psychicznego. Wg pana J. Kędzierskiego powinien być  DPS 
w Świdwinie, a Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Połczynie- Zdroju. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka ogłosiła przerwę  o godz. 9:23. 

4 



Przewodnicząca Komisji J. Kóndracka wznowiła obrady o godz. 9:41. 

Na sali obrad pojawili się  goście, dzieci z Przedszkola w Lekowie, które zwiedzały urząd. 
Dzieci otrzymały drobne upominki i opuściły salę  obrad. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka przedstawiła wniosek formalny: s" sprawie 
powołania przez Burmistrza Miasta Świdwin zespołu do utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy typu D w mieście Świdwin. 

Wynik głosowania: za —8 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak.  

Obrady Komisji opuściły panie E. Krzeszowiec i A. Zdunek oraz panowie P. Drzewiecki i 
K. Nikipierowicz. 

Ad. 3 

Informacja Parku Wodnego Relax i Świdwińskiego Ośrodka Kultury o stałej ofercie 
skierowanej do mieszkańców miasta z podziałem na grupy wiekowe dzieci, młodzież, dorośli, 
seniorzy realizowanej w 2024 r. 

Pan K. Gryglicki przedstawił  informację, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy PW prowadził  w ubiegłym roku 
zajęcia cykliczne? 

Pan K. Gryglicki odpowiedział, że aquaaerobic i gimnastyka jest dla dorosłych oraz szkoła 
nauki pływania dla wszystkich. 

W dalszej części dyskutowano na temat oferty PW Relax, zwłaszcza skierowanej do 
młodzieży. 

Pan M. Naruszewicz przedstawił  informację  nt. oferty Świdwińskiego Ośrodka Kultury 
załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że nie ma nic w ofercie SOK dla 
dzieci powyższej 16 roku życia. 

Radna M. Komorowska zapytała co jest w pomieszczeniach obok sali rycerskiej i jak one są  
wykorzystywane? 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że sala klubowa jest wykorzystywana na zajęcia 
modelarskie. W sali gdzie jest fortepian są  zajęcia ogniska muzycznego. 

Radny M. Dereń  powiedział, że w informacji z SOK brakuje mu frekwencji. Radny zapytał  
czy w zamku planowane są  pomieszczenia na remonty? 



Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że 80 procent pomieszczeń  jest zajętych. Specyfika zajęć  
nie pozwała na wejście na zajęcia większej liczby osób, a ze względu na zajęcia w szkołach 
dzieci mogą  uczestniczyć  w zajęciach od godz. 15:00 do 19:00. W tej chwili przygotowywany 
jest raport straży pożarnej do którego trzeba będzie podejść  bardzo sumiennie. 

W dalszej części wypowiedzi pan Dyrektor przedstawił  plany dotyczące zmian w SOK. 

Radna R. Barszcz zapytała czy jest w PW oferta dla młodzieży z korektą  kręgosłupa? 

Pan K. Gryglicki odpowiedział, że oferty nie ma, każdy we własnym zakresie może przyjść  i 
popływać. Pomysł  jest ciekawy, ale do takich zajęć  trzeba by znaleźć  instruktora. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że jest pewna grupa, która jest totalnie 
pominięta w SOK i PW Relax. 

Radny M. Dereń  zapytał  o stadion. Jakie będą  oferty dla szkół  związane z otwarciem 
stadionu? Jaki jest status tego stadionu, jaki jest regulamin? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że decyzja związana z otwarciem stadionu jest po stronie 
powiatowego inspektora budowlanego. W tej chwili PW Relax przygotowuje regulamin. 
Planowane jest zrobienie godzin wejścia dla szkół  od 8:00 do 13-14:00. Pozostałe godziny i 
weekendy będą  dla mieszkańców. Trwa teraz uzyskiwanie licencji Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej w Koszalinie. Czekamy na pozwolenie na użytkowanie. 

Radna M. Komorowska poprosiła żeby przygotować  ofertę  na kort tenisowy. 

Pan K. Gryglicki odpowiedział, że jest oferta od osoby, która prowadzi korty w Białogardzie 
i Koszalinie. Korty będą  przygotowane do sezonu. 

Przewodnicząca MRM M. Symion powiedziała, że jest mała ilość  zajęć  cyklicznych i 
klubów dla młodzieży. Podczas rozmów z młodzieżą  często przewijała się  idea klubu 
teatralnego, zajęć  cyklicznych. Wydarzenia powinno się  nagłaśniać  poprzez instagram, 
ponieważ  młodzież  nie czyta ogłoszeń  na tablicach czy na facebooku. 

Przewodnicząca MRM M. Symion zasugerowała potrzebę  młodzieży związaną  
z organizowaniem seansów filmowych, które były kiedyś  organizowane dla dzieci. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że warto zapytać  młodzież  czego 
potrzebują  i jak dotrzeć  do młodzieży. 

Pan M. Naruszewicz wrócił  do tematu wynajmowania pomieszczeń  na różne uroczystości 
i przedstawił  pomysł  remontu pomieszczenia za CIT-em. Co do sugestii MRM Zamek jest 
otwarty i zaprasza do rozmowy. 

Ad. 4 i 5 

Radna M. Komorowska zapytała czy aplikacja mMmieszkaniec spełnia swoją  rolę? Czy 
wiadomo jaki procent mieszkańców korzysta z tej aplikacji? 

6 



Pan R. Chaiński odpowiedział, z punktu widzenia użytkownika jest zadowolony z tej 
aplikacji. 

Radny M. Dereń  zwrócił  uwagę  na pojemniki na odpady, które stoją  przed murem, a które 
powinno się  schować. 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że Zamek nie może dostać  od konserwatora zabytków 
możliwości dodatkowego zabudowania. Wygląda to niezbyt estetycznie, ale nie można 
pomieszać  pojemników Zamku z pojemnikami z baru. 

Radny MRM I. Rewiński zapytał  jak idą  przygotowania do „Bitwy o krowę"? 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że brakuje osoby, która by się  tym zajęła i stworzyłaby 
tu grupę  zapaleńców. To musi być  osoba, która będzie chciała się  tym zająć. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że się  zgłasza wraz z MRM. 

Pani M. Bujakowska poinformowała, że 15 kwietnia zaprasza na spotkanie autorskie z prof. 
J. Mytnik, która poprowadzi godzinne spotkanie dla osób zainteresowanych. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 10:75 ogłosiła przerwę  do godz. 14:40. 

Koniec przerwy o godz. 14:40. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność  po przerwie. Obecnych 8 
radnych. Jeden nieobecny. 

Ad. 6 Opiniowanie projektów uchwał: 

*Nr XIV/103/25 w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Świdwin oraz określenia zasad 
jego używania 

Opinia Komisji: za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak, przeciw - brak. 

*Nr XIV/104/25 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz 
przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2025 rok; 

Opinia Komisji: za - 7 głosów, wstrzymał  się  - J głos, przeciw - brak. 

•Nr XIV/105/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok; 

Opinia Komisji: za —8 głosów, wstrzymał  się  - brak przeciw - brak 

7 

4 



*Nr XIV/106/25 w sprawie wsparcia działań  w zakresie budownictwa i mieszkalnictwa 
komunalnego na terenie Miasta Świdwin. 

Opinia Komisji. za  - 7 głosów, wstrzymał  się  —1 głos, przeciw - brak. 

Ad. 7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 16:20 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 

Protokołowała: 	 Przewodnicząca Komisji: 

M. Tyskczuk  U 	 -„ 1. Kondracka 

8 


